
P R O T O K Ó Ł  Nr IX/11
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy 

z dnia 6 czerwca 2011 roku

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.
Uchwały podjęte na sesji stanowią załączniki od nr 2 do nr 3. 

Sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali nr 48 budynku Urzędu Miejskiego 
w Trzebnicy. Początek obrad godz. 14:00. 
Stan radnych – 21, obecnych – 20.

Przewodniczący  Karol  Idzik  słowami  „otwieram  obrady  IX  nadzwyczajnej  sesje 
Rady Miejskiej” dokonał jej otwarcia. Powitał wszystkich przybyłych i przystąpił do 
realizacji porządku obrad. 
Radny Jan Darowski zapytał kto był wnioskodawcą zwołania tej sesji i kiedy wpłynął 
wniosek o jej zwołanie?
Przewodniczący  Idzik  odpowiedział,  że  wnioskodawcą  był  burmistrz,  a  wniosek 
wpłynął około 6 dni temu. 
Następnie  przewodniczący  przystąpił  do  realizacji  porządku  obrad,  który 
przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie IX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.
2. Podjęcie  uchwały  Nr  IX/72/11  w  sprawie  powołania  Rady  Społecznej 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pn. Zakład Lecznictwa 
Ambulatoryjnego w Trzebnicy.

3. Podjęcie uchwały Nr IX/73/11 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w 
Trzebnicy   Nr  XXIII/262/04  z  dnia  25  listopada  2004  roku  w  sprawie 
określenia  zasad  przyznawania  oraz  zwrotu  wydatków  za  świadczenia  z 
pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy. 

4. Zamknięcie oraz IX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

Burmistrz Marek Długozima poinformował, że na jego wniosek wpłynęło pismo od 
Wojewody  Dolnośląskiego  wyznaczające  swojego  przedstawiciela  do  Rady 
Społecznej.  Wojewoda  wskazał  jako  swojego  przedstawiciela  pana  Wojciecha 
Wróbla. Pismo to wpłynęło w połowie kwietnia czyli w terminie kiedy nie odbywała 
się  żadna  sesja.  W  związku  z  tym,  że  Rada  Społeczna  musi  zaopiniować 
sprawozdanie  finansowe  ZLA,  aby  to  mogło  zostać  przyjęte  do  końca  czerwca 
zrodziła  się  konieczność  zwołania  tej  sesji  i  wyboru  przedstawicieli  do  Rady 
Społecznej. 
Burmistrz Długozima powiedział, że druga uchwała jest uchwałą porządkującą.

Ad.2. Podjęcie uchwały Nr IX/72/11 w sprawie powołania Rady Społecznej 
samodzielnego  publicznego  zakładu  opieki  zdrowotnej  pn.  Zakład  Lecznictwa 
Ambulatoryjnego w Trzebnicy.
Przewodniczący  Karol  Idzik  przypomniał,  że  zgodnie  z  przepisami  ustawy  o 
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zakładach  opieki  zdrowotnej  skład  Rady  Społecznej  wygląda  w  ten  sposób,  że 
wchodzi do jej składu przedstawiciel wojewody, Przedstawiciel burmistrza i 3 osoby 
wskazane przez Radę Miejską, mogą to być radni bądź inne osoby wskazane przez 
Radę.  Projekt  uchwały  jaki  otrzymali  radni  odpowiada  tym  wymogom. 
Przewodniczący  dodatkowo  poinformował,  że  burmistrz  nie  wskazał  swojego 
przedstawiciela w związku z tym, zgodnie z ustawą on sam wejdzie w skład tej Rady.
Radny  Jan  Darowski  zgłosił  kandydaturę  Pawła  Wolskiego  na  członka  Rady 
Społecznej.  
Radny  Mateusz  Stanisz  w  imieniu  klubu  Radnych  Marka  Długozimy  zgłosił  3 
kandydatury do Rady Społecznej w osobach: Karola Idzika, Andrzeja Łoposzko oraz 
Krystynę Smaczyńską, jako osobę spoza rady. Pani Smaczyńska od 20 lat pracuje w 
służbie  zdrowia,  pełni  obowiązki  oddziałowej w szpitalu w Trzebnicy.  Ukończyła 
studia medyczne i studia z zakresu zarządzania w służbie zdrowia. 
Radny  Jan  Darowski  zapytał  czy  osoba  spoza  Rady  Miejskiej  może  być 
przedstawicielem do Rady Społecznej. 
Przewodniczący  Idzik  odpowiedział,  że  osoba  nie  będąca  radnym  może  być. 
Przewodniczący Rady zapytał radnego Stanisza czy pani Smaczyńska wyraziła zgodę 
na kandydowanie do Rady Społecznej.
Radny Stanisz odpowiedział, że wyraziła taką zgodę. 
Radny Zenon Janiak zgłosił  kandydaturę Janusza Szydłowskiego na członka Rady 
Społecznej. 
Więcej kandydatur nie było.
Radny  Wojciech  Wróbel  zapytał  czy  jest  zgoda  na  piśmie  pani  Krystyny 
Smaczyńskiej by wypada żeby to było jakoś udokumentowane?
Przewodniczący powiedział, że nie ma takiego obowiązku.
Radny Paweł Czapla zapytał czy w projekcie uchwały po wykropkowanym miejscu 
na  nazwisko  nie  powinien  być  zapis  wyznaczony  przez  Radę  Miejską  zamiast 
przedstawiciel Rady Miejskiej gdyby doszło do wyboru pani Smaczyńskiej?
Przewodniczący powiedział, że to jest kwestia semantyki i zostanie to ustalone po 
wyborze  osób.  Następnie  przewodniczący zaproponował  aby  głosować nad każdą 
kandydaturą zgodnie z kolejnością zgłoszenia, a ci którzy uzyskają większość zostaną 
wpisani do projektu uchwały po czym cała uchwała zostanie przegłosowana. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Pawła Wolskiego na 
członka Rady Społecznej: „za” - 8, „przeciw” - 11, „wstrzymał się” - 1. 
Następnie pod głosowanie została poddana kandydatura radnego Karola Idzika: „za” 
- 13, „przeciw” - 5, „wstrzymał się” - 2. 
Kolejną kandydaturą poddana pod głosowanie była kandydatura radnego Andrzeja 
Łoposzko: „za” - 14, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 6. 
następnie poddana pod głosowanie została kandydatura pani Krystyny Smaczyńskiej: 
„za” - 12, „przeciw” - 5, „wstrzymał się” - 3. 
Ostatnią  kandydaturą poddana pod głosowanie  była  kandydatura  radnego Janusza 
Szydłowskiego: „za” - 6, „przeciw” - 10, „wstrzymał się” - 4. 
Przewodniczący  Karol  Idzik  powiedział,  że  w  związku  z  przeprowadzonym 
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głosowaniem wymaganą większość uzyskały osoby: Karol Idzik, Andrzej Łoposzko i 
Krystyna Smaczyńska. W związku z powyższym poprosił  o uzupełnienie projektu 
uchwały  w  ten  sposób,  że  Przewodniczącym  Rady  Społecznej  będzie  „Marek 
Długozima  –  Burmistrz  Gminy  Trzebnica”,  członkami  Rady  Społecznej  będą: 
„Wojciech Wróbel – przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego
Karol Idzik – przedstawiciel Rady Miejskiej
Andrzej Łoposzko – przedstawiciel Rady Miejskiej
Krystyna Smaczyńska – osoba wskazana przez Radę Miejską”
Radny  Wojciech  Wróbel  poprosił  o  zaznaczenie  w  protokole,  że  pani  Krystyna 
Smaczyńska nie była obecna na sesji i nie została przedstawiona zgoda na piśmie.  
Przewodniczący  Karol  Idzik  powiedział,  że  §2  wskazuje  też,  że  Rada  Miejska 
powinna też określić termin pierwszego posiedzenia Rady Społecznej.  Biorąc pod 
uwagę,  że  jest  to  sprawa pilna  przewodniczący  zaproponował  termin  posiedzenia 
Rady Społecznej na dzień 8 czerwca 2011 roku.
Następnie  przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie:  „za”  -  14, 
„przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 6. Uchwała została podjęta. 

Ad.3.  Podjęcie  uchwały  Nr  IX/73/11  w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady 
Miejskiej w Trzebnicy  Nr XXIII/262/04 z dnia 25 listopada 2004 roku w sprawie 
określenia  zasad  przyznawania  oraz  zwrotu  wydatków  za  świadczenia  z  pomocy 
społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy. 
Kierownik Ewa Sucharska-Frania wyjaśniła, że jest to tylko zmiana dotycząca usług 
opiekuńczo  –  specjalistycznych.  Stosownie  bowiem  do  art.  50  ust.  6  ustawy  o 
pomocy  społecznej  Rada  Miejska  obowiązana  jest  określić  w  drodze  uchwały 
szczegółowe  warunki  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze. W rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej w 
sprawie  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  wskazano  5  głównych  rodzajów 
specjalistycznych  usług  opiekuńczych.  W  związku  z  ujawnieniem  się  potrzeb 
świadczenia tego rodzaju specjalistycznych usług pomocy społecznej obowiązkiem 
właściwych organów Gminy jest rozpoznanie potrzeb i znalezienia podmiotu, który 
będzie  te  usługi  realizował.  Stąd  konieczne  jest  określenie  zasad  odpłatności  za 
świadczenie tych specjalistycznych usług opiekuńczych. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 20, „przeciw” - 0, 
„wstrzymał się” - 0.  Uchwała zastała podjęta. 

Ad.4. Zamknięcie oraz IX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 
Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  przewodniczący  słowami  „zamykam  obrady  IX 
nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej” dokonał jej zamknięcia o godz. 14:25. 

Protokół sporządziła:

Aleksandra Hamkało 
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